
  29.07.2012 

Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva 

 

Pierun renessanssi 
 

Piereskely, tuo jokaiselle läheinen kansankulttuurin muoto, elää uutta kukoistustaan, josta on voinut 

päästä hajulle esimerkiksi Pierun SM-kisoissa Utajärvellä.  

 

Mutta mitä me oikeastaan tiedämme pierusta? Se on laajasti vaiettu aihe, vaikka keskustelua 

tarvittaisiin siinä missä euron tulevaisuudesta tai kuntauudistuksesta. Mainoksissa on jo pitkään 

kehotettu suhtautumaan avoimesti peräpukamiin ja anuksen kutinaan, mutta pieru on jäänyt tässäkin 

diskurssissa lapsipuolen asemaan. Nyt on korkea aika avata piereskelystä syvällinen keskustelu, 

jonka pohjaksi kerrottakoon muutamia seikkoja, joita olet aina halunnut tietää, muttet ole kehdannut 

kysyä:  

* Ihminen pieraisee keskimäärin 25 kertaa vuorokaudessa, naiset hieman miehiä useammin. Näistä 

päästöistä vapautuu kaasua ilmakehään suunnilleen litra päivässä, eli koko ihmiskunnasta noin 60 

miljoonaa hehtolitraa. Sellainen määrä kiihdyttää napajäätiköiden sulamista ja nostaa valtamerten 

pintoja sentin vuodessa. Silti pierua ei ole lailla kielletty missään.   

* Myös aateliset ja kuninkaalliset pierevät. Vuonna 1500 Oxfordin jaarli Edward de Vere joutui 

maanpakoon, kun häneltä pääsi pieru kuningatar Elisabet I:n vastaanotolla. Erään ruotsalaisen 

kuninkaan epäillään päästäneen tuhnun kruunajaisissaan. 

* Huomaavainen piereskelijä noudattaa etikettiä. Herrasmies pieraisee vierailulle mennessään jo 

ulkoilmassa eikä vasta sisällä. Tungoksessa hän pyrkii tuulen alapuolelle.  

* Toisin kuin usein luullaan, pieruja on monta laatua. Niistä tunnetuimmat ovat tuhnu, rupsu, 

paukku, hölkkäpieru (paukku joka askeleella), hääpieru (ex-tyttöystävän häissä), sprägäri ja flatus.  

* Haju on lisätty pieruun heikkokuuloisia varten.  

* Suurin osa pierusta on pelkkää ilmaa. Substanssia eli hajua aiheuttavia tehoaineita ovat muun 

muassa dimetyylisulfidi ja metyylimekaptaani. Hienoista nimistä huolimatta niitä on myös pelkän 

kansakoulun käyneiden pieruissa. 

* Pierun voimakkuutta voidaan mitata desibelimittarilla, kuten Utajärvellä. Tilavuuden 

mittaamiseen on käytetty ns. pascal-arvoa.  

* Sytytettynä pieru palaa sinisellä liekillä, joten tulevaisuudessa pieruvoimala saattaa olla 

varteenotettava bioenergian tuotantomuoto.   

* Kulttuurissa pieru kuuluu komedian peruselementteihin, jolle kuuluu nauraa. Saksassa on esitetty 

kokonainen pierusinfonia ja Ranskassa Le Petomane -niminen pierikkö osasi töräytellä 

Marseljeesin. Suomessa muuan pielaveteläinen suutari piereskeli nuotilleen laulua Honkain keskellä 

mökkini seisoo, muttei päässyt koskaan yli kohdasta ”hoi-laari-laari-laa”. 
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